ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай

 № 30                 12 апреля 2024 года

Томская область Томский район

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2024 года

                     № 78

с.Калтай

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Калтайского сельского поселения и Главы Калтайского сельского поселения (Главы Администрации)
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 15 пункта 1 статьи 5 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», принятого решением Советом Калтайского сельского поселения от 29.12.2015 года №145, в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений Калтайского сельского поселения и Администрации Калтайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Калтайского сельского поселения (Главы Администрации) от 25.06.2010 №108 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе» следующие изменения:

в Приложении к указанному постановлению:

1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

	«№ п/п

Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	8 566

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11 250 – 12 357

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы   «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	11 861 – 14 172

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	14 501 – 15 486»;

2) таблицу пункта 1-1 изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Специалист по закупкам (контрактный управляющий)
	11 861 – 14 172»;

3) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	«Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	1 разряд
	7 908 – 8 170

	1.2
	2 разряд
	8 170 – 8 431

	1.3
	3 разряд
	8 431 – 8 702

	1.4
	4 разряд
	11 369 – 11 628

	1.5
	5 разряд
	11 628 – 11 928

	1.6
	6 разряд
	11 928 – 12 195

	1.7
	7 разряд
	12 195 – 12 523

	1.8
	8 разряд
	12 523 – 12 851

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1
	1 квалификационный уровень, с 1 по 8 разряды
	7 908 – 12 851

	2.2
	2 квалификационный уровень, с 6 по 8 разряды
	 11 928 – 12 851

	2.3
	3 квалификационный уровень, 8 разряд
	 12 523 – 12 851

	2.4
	4 квалификационный уровень
	    12 851 – 13 079».

2. Внести в постановление Администрации Калтайского сельского поселения от 30.10.2014 №257 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Калтайского сельского поселения» следующие изменения:
1) приложение 1 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Калтайского сельского поселения, утвержденному указанным постановлением изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работников, осуществляющих обеспечение
деятельности Администрации Калтайского сельского поселения
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Архивариус, делопроизводитель, секретарь
	8 566

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	11 804

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	14 172

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений, уборщик территорий, сторож (1 разряд работ в соответствии с ЕТКС)
	8 170

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель (5 разряд работ в соответствии с ЕТКС)
	11 778

Должностные оклады по должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Специалист по закупкам (контрактный управляющий)
	14 172»

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

З.В. Мирошникова